LEY DE AUTORIZACIÓN DE EMISIONES DE LETRAS DE TESORERÍA PARA LAS
UNIVERSIDADES

Artículo 1

I. Se autoriza la constitución de un crédito colectivo a cargo del Fisco o Hacienda
Pública de la República de Nicaragua, hasta por la suma en córdobas equivalente a
seis millones cuatrocientos cuarenta mil dólares Americanos (US$ 6,440,000), y se
autoriza correspondientemente a la Tesorería General de la República a la emisión de
títulos valores en la forma de Letras; instrumentos de plazo igual a un año, emitidos al
descuento, con cupón cero implícito, sin opciones de recompra, no fraccionables, con